CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LI N DÓI A
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 194/2013

Protocolo N° 321/2013
Senhor Presidente; Data: 07/08/2013 - Hora: 13:59:53
Senhores Vereadores; Remetente: Lucimara Godoy do Carmo Generoso

INDICAMOS ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que promova de
forma URGENTE a limpeza e dedetização do Cemitério Municipal de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como escopo garantir a saúde dos
frequentadores do Cemitério Municipal.

Vale salientar, que nosso cemitério ultimamente vem sofrendo com a
infestação de baratas, formigas entre outros animais nocivos à saúde humana.

Dessa forma, solicita-se com máxima urgência que se promova em toda a
extensão do mencionado a limpeza e a dedetização, para evitar que essas pragas se
proliferem.

Diante ao exposto, requeremos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2013.

JÒlpUAY\Oy\^ Cfeáou.dlP GCWV^O CptsfWQ&o .
Lucimara Gòdo^do Carmo Generoso
Vereador(a) 1o Secretário(a)

Ana Ma Alves dos Santos
Vice-Presidente

Avenida Rio do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindóia - Cep 13.950-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br